Do
Wszystkich Wykonawcow

RIK. 271.1.4.2013.DR Widawa dn. 22.04.2013r.

OdpowiedzZ na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
(SIwz)

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. ,Odbior i
zagospodarowanie odpadéw komunalnych z obszaru Gminy Widawa”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz.
U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z pézn. zm.) w odpowiedzi na skierowane zapytania do tresci

SIWZ Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1

Dotyczy: SIWZ Dziaf Ill. Opis przedmiotu Zaméwienia pkt 9) litera f), obowiazki
Wykonawcy: ,,Wykonawca zobowigzany Jest do odbierania kazdej iloéci odpadéw
znajdujgcych sig w pojemniku, bez wzgledu na stopien jego zapetnienia, a takze bez
wzgledu na sposéb segregacji odpadéw przez wiasciciela nieruchomosoi”

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu: ,0dpady zostang zakwalifikowane jako
zmieszane odpady komunalne i odebrane w najblizszym terminie zgodnym z
harmonogramem"

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu zawartego w Dziale Ill. Opis przedmiotu Zamoéwienia pkt
9) lit. f) na zapis ,Wykonawca zobowigzany jest do odbierania kazdej ilosci odpadéw
znajdujgcych sie w pojemniku, bez wzgledu na stopien jego zapetienia, a w przypadku
braku odpowiedniej segregacji odpady zostang zakwalifikowane jako zmieszane odpady
komunalne i odebrane”.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Zatacznik Nr 7 do SIWZ (Projekt) Umowy §5 litera j) obowiazki
Wykonawcy. Wykonawca zobowigzuje sie do: ,,Zwiekszenia na polecenie
Zamawiajacego czestotliwosci odbierania odpadéw komunalnych”

Czestotliwos¢ odbioru odpadéw jest istotnym  czynnikiem majgcym wptyw na
oszacowanie kosztéw wykonania zamoéwienia. W zwigzku z tym wnosimy o usuniecie
zapisu lub jego doprecyzowanie.

Odpowiedz:
Do oszacowania wartosci zamowienia Wykonawca powinien przyjaé odbior odpadoéw

komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ Dziale
lll. Opis przedmiotu Zaméwienia ust.2 pkt 2. W przypadku zwiekszenia na polecenie



Zamawiajgcego czestotliwosci odbierania odpadow komunalnych bedzie to traktowane jako
zamowienie uzupetniajgce na ktére bedzie zawarta odrebna umowa.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Zatacznik Nr 7 do SIWZ (Projekt) Umowy §7 ust.l. pkt. 2) Odstapienie

od umowy przez Wykonawce. Wykonawca moze odstapi¢ od umowy, jezeli
Zamawiajacy: ,odmawia bez uzasadnienia zatwierdzenia protokoéfu wykonania
przedmiotu umowy w okresie rozliczeniowym"

Whnosimy o usunigcie zapisu lub sprecyzowanie o jaki protokét chodzi?. Zaréwno SIWZ, jak i
Projekt Umowy nie wskazujg wczesniej na obowigzek sporzadzania takiego dokumentu

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona wykreslenia zapisu ,odmawia bez uzasadnienia zatwierdzenia
protokoétu wykonania przedmiotu umowy w okresie rozliczeniowym” zawartego w §7 ust.|.
pkt. 2) we wzorze umowy stanowigcej zatacznik Nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 4

Dot. Zatgcznika nr 7 do SIWZ - § 10 punkt 1.4:

~<Zamawiajgcemu przystugujg od Wykonawcy kary umowne w ponizszych przypadkach i
wysokoSciach:

4)za brak osiggnigcia pozioméw odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz
poziomu ograniczenia sktadowania .... "

Nalezy zauwazy¢, ze jak wynika z Planu gospodarki odpadami dla wojewédztwa tédzkiego
2012, stanowigcym zatgcznik do uchwaty nr XXVI1/481/12 Sejmiku Wojewddztwa t6dzkiego
z dnia 21 czerwca 2012 roku, wydajnosé instalacji regionalnej wskazanej dla regionu Il
gospodarki odpadami wynosi 60 000 Mg do mechanicznego przetwarzania i 25 000 do
przetworzenia biologicznego, za$ prognozowana ilosé odpaddéw wytwarzanych w regionie |I
wynosi ok. 200 000 Mg. tatwo zauwazyé, ze pomimo obowigzku kierowania odpadéw
komunalnych zmieszanych do instalacji regionalnej, nie bedzie ona w stanie przyjac i
zagospodarowac ich wszystkich. lloé¢ odpadéw niemozliwa do przyjecia na RIPOK bedzie
musiata trafi¢ na instalacje zastepcze, ktére nie sg dostosowane w pemi do wymogéw
rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11.09.2012 roku w sprawie mechaniczno -
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadow komunalnych i nie sg w stanie
zagwarantowac pozioméw odzysku. Realizacja natozonego przez Zamawiajgcego na
Wykonawcéw obowigzku moze wiec okazaé sie z géry niemozliwa.

Whioskujemy o usuniecie zapiséw dotyczacych kar z tytutu nieosiggniecia przez Gmine
poziomoéw odzysku wskazanych w umowie.

Odpowiedz:

Postepowanie obejmuje swoim zakresem odbidr i zagospadarowanie odpadéw
komunalnych, a nie jedynie ich odbiér, w zwigzku z czym gmina ma mozliwosé
zobowigzania Wykonawcy do osiggniecia okreslonych przepisami poziomoéw recyklingu oraz
ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradaciji przekazywanych do
sktadownia. Obowigzek osiggniecia okreslonych pozioméw, natozony ustawowo na gmine,
pozostaje zadaniem gminy, natomiast dopuszczalne jest zobowigzanie na mocy umowy
Wykonawcy wytonionego w drodze przetargu na odbiér i zagospodarowanie odpadow
komunlanych, do osiggniecia wymaganych wskaznikéw dla Zamawiajgcego. Gmina
zobowigzana jest nadzorowaé gospodarowaniem odpadami  komunalnymi, czego
elementem sg wiasnie zobowigzania naktadane na Wykonawce (wyrok KIO z dnia 4



stycznia 2013, sygnatura: KIO 2829/12). W zwiazku z powyzszym Zamawigcy nie usunie
zapiséw dotyczacych kar z tytutu nie osiggniecia przez Gmine pozioméw odzysku
wskazanych w umowie.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. 1 litera a): Zamawiajgcemu przystugujg od Wykonawca kary
umowne w ponizszych przypadkach i wysokosciach:

1) 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto okreSlonego za kazdy dzier zwioki:

a) w przypadku uchybienia terminu na wyposazeniu miejsc gromadzenia odpaddw

w niezbedne pojemniki okreslone w SIWZ,

Oraz punkt Ill Opisu przedmiotu zaméwienia str. 4 SIWZ: Wykonawca zobowigzany jest
wyposazyc kazdg nieruchomos$c¢ zamieszkala w odpowiednie pojemniki do dnia 01 lipca
2013 r.; bez dodatkowych optat ze strony wtasciciela nieruchomosci:(odpady zmieszane
nieruchomosci zamieszkate 1-6 oséb, pojemnik 120 I, powyzej 6 0séb pojemnik 240!, bloki
Chociw i Ligota 11001 pojemniki do segregacji wg wykazu nieruchomosci, o ktérym mowa
ponizej),

Czy w ramach wyposazenia whascicieli nieruchomosci w pojemniki Zamawiajacy przewiduje
wspotprace z Wykonawcg w tym zakresie? Ze wzgledu na krétki czas przewidziany w SIWZ
na wyposazenie mieszkafncéw w pojemniki niezbedna jest wspétpraca pomiedzy Stronami
umowy. W przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej Wykonawca przedstawi
do podpisania umowy harmonogram wyposazenia wiascicieli nieruchomosci w pojemniki.
Czy kara, o ktérej mowa w § 10 ust.

1 pkt. 1 dotyczy rowniez sytuaci, gdy wiasciciel odméwi lub nie odbierze lub nie pokwituje
odbioru pojemnika?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w SIWZ rozdziale Il Opis przedmiotu zamoéwienia Zamawiajgcy
przekaze szczegétowy wykaz nieruchomosci, z ktorych odbierane bedg odpady, wraz z
liczbg i rodzajem pojemnikéw, w ktére nalezy je wyposazy¢, Zamawiajgcy dostarczy
Wykonawcy nie pdzniej niz do dnia 10.06.2013 r.

Kary umowne, o ktérych mowa w projekcie umowy § 10 ust. 1 pkt. 1 litera a) nie dotyczy
przypadku gdy wtasciciel odméwi i nie pokwituje odbioru pojemnika.

Pytanie nr 6

Dotyczy zatacznika nr 7 do SIWZ - umowa § 4 ust. 2 litera c): ,Wraz z fakturg
Wykonawca przedfozy Zamawiajgcemu: raport kwartalny, zawierajgcy okreSlenie ilosci i
rodzajow przekazywanych pojemnikéw w danym kwartale,”

Zamawiajacy okreslit, ze rozliczenie ustugi odbywac sie bedzie miesiecznie na podstawie
czgsciowych faktur na podstawie dokumentéw okreslonych w w/w paragrafie punkt 2.
Jednym z zatgcznikéw do comiesigcznej faktury jest raport kwartalny, zawierajgcy okreslenie
ilosci i rodzajéow przekazanych pojemnikéw w danym kwartale. Prosimy o doprecyzowanie
ze w/w raport ma by¢ zatgczony do faktury raz na kwartat, tj.: do faktury za miesigc wrzesien
2013 za Il kwartat 2013.

Odpowiedz:

Raport kwartalny, zawierajacy okreslenie ilosci i rodzajéw przekazywanych pojemnikéw w
danym kwartale ma byé zatgczony do faktury raz na kwartat.



Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy wskazujgc mozliwo$é kierowania zmieszanych odpadéw, odpadéw
zielonych i pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych do instalacji zastepczych w
»,Szczegolnych przypadkach”, ma na mysli sytuacje o ktérych mowa w art. 91 ustawy z dnia
13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz.U.2012.391 ze zm.)
oraz w art. 35 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U.2013.21).
Zgodnie z przywotanymi przepisami mozliwym jest przekazywanie zmieszanych odpadéw
komunalnych, odpadéw zielonych oraz pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych
przeznaczonych do sktadowania do instalagji zastgpczych, jezeli regionalna instalacja ulegta
awarii lub nie moze przyjmowaé odpadéw z innych przyczyn.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy miat na mysli sytuacje o ktorych mowa w art. 91 ustawy z dnia 13 wrzesnia
1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz.U.2012.391 ze zm.) oraz w art. 35
ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U.2013.21).

Pytanie nr 8

Prosze o potwierdzenie, ze dziatajacy Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych
na terenie Widawy bedzie obstugiwany przez Zamawiajgcego, a do obowigzkéw
wykonawcy w tym zakresie bedzie nalezato jedynie wyposazenie w pojemniki, kontenery
oraz odbior i zagospodarowanie odpadow, bez ponoszenia jakichkolwiek dodatkowych
naktadow.

Odpowiedz:

Tak, obstuga Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych na terenie Widawy bedzie
obstugiwana przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 9

Zgodnie z trescig siwz wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiajgcego 100 szt. workow
na odpady zmieszane. W zwigzku z tym zwracam sie z zapytaniem, czy bedzie to
jednokrotna dostawa oraz czy wykonawca bedzie zobowigzany do odbioru workéw jezeli
zostang zapetnione zmieszanymi odpadami?

Odpowiedz:

Tak bedzie to jednokrotna dostawa i Wykonawca bedzie zobowigzany do odbioru workéw
jezeli zostang zapetnione zmieszanymi odpadami komunalnymi.

Pytanie nr 10

Prosze o podanie catkowitej ilosci pojemnikéw w gniazdach (na szkfo i tworzywa sztuczne)
jakie wykonawca bedzie zobowigzany dostarczy¢?

Odpowiedz:
Gniazda nalezy wyposazyé w:

a) dwa pojemniki typu IGLO na szkfo o pojemnosci 1,5 m® kazdy;
b) jeden pojemnik DRUCIAK na PET o pjemnosci 2,5 m°.



Pytanie nr 11

Prosze o wyjasnienie, czy w ogélnej liczbie 2690 pojemnikéw do dostarczenia (tabel, str. 5
siwz) sg pojemniki przeznaczone do zabudowy wielorodzinnej. Jezeli tak, to prosze o
podanie ilosci.

Odpowiedz:

Tak, w liczbie 2690 pojemnikéw ujete sg pojemniki przeznaczone do zabudowy
wielorodzinnej. Szacunkowa ilo$é tych pojemnikéw to 8 sztuk o pojemnosci 1100 I.

Pytanie nr 12

Czy zamawiajgcy dopusci mozliwosé wyposazenia PSZOK-u w pojemniki o innej
kubaturze a nizeli 5,5 m3, np. 7m3?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wyposazenia
PSZOK-u w pojemniki o innej kubaturze niz 5.5 m°, 7m?.

Pytanie nr 13

Zamawiajacy wskazuje, ze wykonawca jest zobowigzany do wyposazenia wszystkich
nieruchomosci objetych zamoéwieniem w odpowiednie pojemniki na odpady. Czy wymaéog
ten nie pozostaje w sprzecznosci z obowigzujgcym prawem miejscowym tji. z aktualnie
obowigzujacy uchwatg Rady Gminy Widawa w sprawie regulaminu utrzymania czystosci i
porzadku na terenie Gminy Widawa, gdzie w §18 jest mowa, ze wtasciciel nieruchomosci
zapewnia wyposazenie w typowe pojemniki stuzgce do gromadzenia odpaddw.

Bardzo prosze o ustosunkowanie sie do przedmiotowego zagadnienia.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w SIWZ obowigzkiem Wykonawcy jest wyposazenie wszystkich
nieruchomos$ci w pojemniki na odpady. Zamawiajacy podjat stosowne kroki zmirzajace do
zmiany prawa miejscowego odnosnie obowigzku wyposazenia nieruchomosci w pojemniki
przez wiascicieli.

Pytanie nr 14

Prosze o rozwazenie mozliwosci modyfikacji siwz poprzez usuniecie wymogu w postaci
posiadania na terenie bazy magazynowo transportowej punktu biezgcej konserwacji i napraw
pojazdow oraz miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdéw (zatacznik nr 4 do swiz). Czynnosci
tego rodzaju mogg byé z powodzeniem zlecane podmiotom zewnetrznym poza terenem
bazy, co potwierdza §2 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 w
sprawie szczegéfowych wymagan w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od
wiascicieli nieruchomosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokona modyfikacji SIWZ poprzez usuniecie wymogu w posta'bi posiadania
i na/praw pojazdéw

na terenie bazy magazynowo transportowej punktu biezgcej konse
oraz miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdéw.




